
1 VIKTORIÁN 3/2011

jak to vidím já

Vážení sportovní přátelé,
dovolte mi, abych Vás na dnešním utkání pátého kola Gambrinus ligy, ve kterém 

hostíme pražskou Spartu, přivítal na Městském stadionu ve Štruncových sadech 

i  já. Při příchodu na stadion vám jistě neuniklo, že tribuny za brankami jsou již ote-

vřeny a nabízí tak nový, v Plzni nezvyklý, pohled na náš fotbalový stánek.

Dnešní duel úřadujícího mistra s vícemistrem loňské sezony Gambrinus ligy zcela 

určitě vzbudil zájem nejen mezi plzeňskými fotbalovými fanoušky.  I proto je mi 

potěšením, že Vás mohu dnes vítat nejen na hlavní tribuně, ale také na tribunách za 

brankami. V této souvislosti patří velký dík všem zainteresovaným na dosavadním 

průběhu rekonstrukce našeho stadionu, který postupně získává nejen na kapacitě, 

ale i kráse a diváckém komfortu. Pro část diváků tak bude fotbal počínaje dnešním 

zápasem ještě blíže a vtáhne je tak více do dění na hřišti.

Během dnešní poločasové přestávky budou dekorováni naši úspěšní dorostenci 

U17, kteří v minulé sezoně napodobili první tým a rovněž získali mistrovský titul. 

Chtěl bych jim touto cestou ještě jednou poblahopřát k tomuto úspěchu a popřát 

hodně zdaru do jejich další fotbalové kariéry. Je příjemné vědět, že nám v  Plzni 

vyrůstají další talentovaní fotbalisté, kteří mohou jednou naskočit do A týmu a zís-

kávat zkušenosti se seniorským fotbalem právě ve Viktorii.  

Od dnešního utkání se Spartou očekávám zajímavou fotbalovou podívanou. Oba týmy pre-

ferují ofenzivní styl pojetí hry a dá se tak očekávat, že nebude nouze o pohledné fotbalové 

akce, které jistě dokážete ocenit potleskem. Během loňské sezony se nám podařilo Spartu 

dvakrát porazit a tak dnešním cílem nemůže být nic jiného, než opět naplno bodovat a zmen-

šit prozatímní bodový odstup. K tomu budeme potřebovat Vaši podporu. Jsem přesvědčen, 

že nám vytvoříte, stejně jako v posledních zápasech, správnou fotbalovou kulisu, že budete 

naším dvanáctým hráčem. Já mohu za nás všechny slíbit, že se budeme snažit odvést maxi-

mum, tak, aby jste po utkání mohli odcházet ze stadionu s pocitem, že vás naše hra pobavila.

Pavel Vrba

Hlavní trenér FC Viktoria Plzeň

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň,  

Štruncovy sady 3, 301 12 Plzeň

 Šéfredaktor: Jaromír Hamouz

 Redakce:  Jaromír Pech, Jiří Zákravský,  

Pavel Hochman

Fotografie:  Jaromír Pech, archiv FC Viktoria Plzeň,  

Pavel Hochman

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Prima Press s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 24. srpna 2011 



2 3VIKTORIÁN 3/2011 VIKTORIÁN 3/2011

Profilový rozhovor 

Špílmachr, kapitán 
a šoumen v jedné osobě

Z Břevnova za velkým fotbalem na Letnou
Do fotbalového míče začal Pavel kopat ve třech letech. O další tři roky 
později se už tento pražský rodák hlásil coby hráč přípravky na Břev-
nově. Ale v břevnovských barvách působil pouze několik měsíců. „Můj 
přestup do Sparty se vlastně zrodil tak, že jsem se asi líbil v utkání Břev-
nova se Spartou sparťanskému kouči Toufarovi. Pamatuji se, že jsme tento 

zápas vysoko prohráli, ale já dal naši jedinou branku,“ popisuje, jak se 
z něj stal sparťan. Ve Spartě prošel všemi mládežnickými kategoriemi, 
v  roce 1993 se objevil v  prvoligovém áčku. „Před vstupem do kabiny 
áčka jsem byl samozřejmě hodně nervózní. Ke klukům, se kterými jsem měl 
teď trénovat, jsem vzhlížel a chápal je jako své idoly,“ vzpomíná s úsmě-
vem. V ročníku 1993/94 se Pavel, který už v tuto dobu měl výuční list 
řezníka, dočkal svého debutu v  nejvyšší soutěži. „První ligový zápas 
jsem odehrál proti Drnovicím. Byla tenkrát hrozná zima, hřiště namrzlé 
a nám chybělo několik hráčů ze základu, a tak se Karol Dobiáš rozhodl, 
že nastoupím. Dodnes si pamatuji, že se klukům moc na hřiště nechtělo, 
ale já se doslova modlil, aby se zápas normálně odehrál,“ usmívá se. Proti 
fotbalové vísce zaznamenal své první a na velmi dlouhou dobu také 
poslední utkání ve sparťanském dresu. Před startem jarní části sezóny 
totiž odešel na hostování do Jablonce.

Jablonecké roky
V  osmnácti letech tak „Horvi“ podruhé změnil svou fotbalovou ad-
resu. Vlastně nejenom fotbalovou… „V Jablonci jsem tenkrát dostal 
byt a poprvé v životě jsem se o sebe musel postarat sám. Původně jsem 
sice chtěl dojíždět, ale asi bych nemohl dávat do fotbalu všechno, protože 
bych prakticky každou volnou chvíli musel trávit v autě,“ popisuje jednu 

Mít v kabině hráče, který je schopen své spoluhráče neustále 
bavit svými vtípky, je skvělé. Když má tento fotbalista k tomu 
vynikající vůdčí schopnosti, je to ještě lepší. A pokud jsou i jeho 
hráčské dovednosti na výborné úrovni, je takovýto člen týmu 
k  nezaplacení. Viktorka má v  tomto ohledu obrovské štěstí, 
neboť její dres obléká zkušený Pavel Horváth, který zmíněné 
charakteristiky splňuje do puntíku. 

PREMIÉRA 

25. SRPNA

více informací naleznete na

www.cinestar.cz

PL Viktoria 200x200 MVN+Kovbojove_inzerce  22.8.11  11:31  Stránka 1



4 5VIKTORIÁN 3/2011 VIKTORIÁN 3/2011

Profilový rozhovor 

rovali mě,“ vypráví spokojeně fotbalista, který byl také v nominaci na 
evropský šampionát v roce 2000, který se odehrál v Nizozemí a Belgii. 

Hráčem Sportingu Lisabon
V létě 2000 už byla pro schopnosti tvořivého záložníka česká liga malá. 
O Pavlovy služby projevil zájem jeden z nejslavnějších portugalských 
klubů, Sporting Lisabon, se kterým podepsal pětiletou smlouvu. „Byli 
tam opravdu samí výborní hráči. Můžu zmínit brankáře Petera Schmei-
chela, v  útoku pak hrál třeba Joao Pinto. Byl to opravdový velkoklub 
a moc se mi tam líbilo,“ vzpomíná na angažmá na Pyrenejském polo-
ostrově. A start v Portugalsku začal Pavel hned ziskem trofeje – Spor-
ting zvítězil v Superpoháru, když si poradil s Portem. V Lize mistrů měl 
pak „Horvi“ příležitost zahrát si proti Realu Madrid, Bayeru Leverkusen 
a Spartaku Moskva. Sportingu se nepodařilo postoupit ze základní 
skupiny, na což reagovalo vedení klubu výměnou trenéra, pod kterým 
Pavel přestal naskakovat. Závěr jeho prvního ročníku v Lisabonu mu 
také zkomplikovaly zdravotní problémy. Na začátku druhého fotba-
lového roku v barvách Sportingu zažil dnes šestatřicetiletý fotbalista 
šok. Portugalci se ho rozhodli společně s několika dalšími hráči vymě-
nit do Galatasaraye za brazilského kouzelníka Jardela. S  přestupem 
nakonec Pavel souhlasil. „Ale v této sezóně jsem ještě stihl odehrát něko-
lik zápasů za Sporting, který ten rok vyhrál titul. Vlastně jsem na něm měl 
taky takovou maličkou zásluhu,“ směje se. Do smíchu mu však v době 
přestupu opravdu nebylo.      

Turecká nepohoda v Galatasaray
V  Istanbulu zažil tento špílmachr fotbalový šok. „Oproti tomu, na co 
jsem byl zvyklý ve Sportingu, to byla opravdu hrůza. Tamní prostředí 
mi opravdu nesedlo. Bohužel jsem přišel do mužstva, které bylo rozjeté 
a hrálo dobře, a tak jsem neměl moc šancí, že bych se mohl dostat do 
sestavy. Hráči byli pak hodně individualističtí, hráli sami na sebe. K tomu 
měl klub ještě finanční problémy,“ vypočítává, co mu v  Galatasarayi 
dělalo vrásky na čele. „Zároveň jsem byl v  Turecku sám, protože man-
želka Jana čekala malou,“ dodává. Nakonec právě finanční problémy 
vysvobodily Pavla z tureckého pekla, neboť čtvrt roku neobdržel od 
Galatasaraye výplatu. Podle předchozí dohody mohl za takovýchto 
podmínek smlouvu s tureckým celkem ukončit. „V tu dobu jsem dostal 
několik nabídek, nakonec jsem kývnul na tu z Teplic. Byl jsem moc rád, že 
jsem mohl odejít z Turecka, kde jsem ztratil tři měsíce své kariéry, a vrátit 
se do Česka,“ oddychuje si ještě dnes.      

Ve žlutomodrých barvách Teplic
Do Teplic, které trénoval František Cipro, přišel Pavel jako velká po-
sila, reprezentant a také hráč, jenž má za sebou angažmá v zahraničí. 

„Samozřejmě, že očekávání ode mne byla hodně veliká. Vstup do sezóny 
2002/03 nám ale nevyšel, doma jsme prohráli se Žižkovem a vlastně pak 
celý ročník byl takový rozpačitý. Ale podařilo se nám získat Pohár ČMFS, 
což byl naopak obrovský úspěch,“ přemýšlí o své první kompletní se-
zóně v Teplicích, kde se seznámil s Honzou Rezkem, se kterým později 
slavil trofeje ve Spartě i Viktorii. V následujícím ročníku na sebe Tep-
ličtí, už pod vedením Františka Straky, upozornili zejména svou hrou 
v pohárové Evropě, kam si zajistili vstupenku právě díky zisku druhé 
nejcennější trofeje v českém fotbalovém prostředí. Obětí vynikajících 
výkonů žlutomodrých se staly německý Kaiserslautern nebo nizo-
zemský Feyenoord. 
„Nakonec se nám tak 
dařilo, že jsme hráli 
v  Poháru UEFA i na 
jaře. Všichni jsme si 
tyto zápasy pořádně 
užili. Právě kvůli ta-
kovýmto zážitkům 
fotbal hrajeme,“ roz-
plývá se při vzpo-
mínkách na evrop-
ské poháry. Teplicím 
během jarních po-
hárových bojů poté 
vystavil stop slavný 
Celtic Glasgow. 

Do třetice do 
zahraničí
Po dvou a půl letech 
však Pavel vyslyšel 
volání, z  fotbalo-
vého pohledu, exo-
tického zahraničí. 
Z  Teplic se rozhodl 
přestoupit do japon-
ského Visselu Kóbe, 
který v tu dobu vedl 
Ivan Hašek. Pro an-
gažmá v  Japonsku, 
na rozdíl od tohoto 
tureckého, má jen slova chvály. „Byla to, když se člověk podívá zpátky, 
opravdu idylka. V  Japonsku bylo příjemné prostředí, všude samá zeleň. 
K  tomu jsme měli bydlení nějakých deset minut od moře. Stejně tak se 

Profilový rozhovor 

ze změn, která s  přestupem do 
Jablonce nastala. Jablonečtí v  tu 
dobu nastupovali ve druhé lize, 
ale jejich ambice na postup do 
nejvyšší soutěže se hned po Pav-
lově příchodu naplnily. „K postupu 
jsem ale moc nepřispěl. Ve svém 
prvním utkání jsem si zranil kotník a 
nakonec odehrál až závěrečné čtyři 
zápasy. Přesto jsem si ale oslavy po-
řádně užil. V tu dobu na naše zápasy 
chodilo pět tisíc diváků, po postupu 
do první ligy pravidelně něco kolem 
osmi,“ vzpomíná na úvodní půlrok 
strávený v  dresu Jablonce. V  jab-
lonecké první prvoligové sezóně 
už nastupoval pravidelně a hned 
ve svém premiérovém utkání za 
Jablonec v první lize dal gól. „Sice 
jsme utkání s Baník prohráli 2:3, ale 
na ten zápas nikdy nezapomenu. 
Vstřelil jsem z přímého kopu z pravé 
strany hřiště naši druhou branku. 
Měl jsem v  tu dobu obrovskou ra-
dost,“ vzpomíná. V  tu dobu ještě 
nemohl tušit, že o pár let později 
bude mít na svém kontě kolem 
sedmdesáti prvoligových branek. 

Zpět do Prahy, ale do Slavie
V  létě roku 1997 si výkonů ši-
kovného středopolaře všimli ve 
Slavii a rozhodli se tohoto fotba-
listu s  bravurní kopací technikou 
přetáhnout. „Abych řekl pravdu, 
tak se mi z  Jablonce moc nechtělo. 
Bylo mi dvacet roků, měl jsem jistý 
základ a dokonce občas nastoupil 
s kapitánskou páskou. Do toho jsem 
to ještě bral tak, že jsem vyrůstal ve 
Spartě a nyní bych měl přestoupit 
k  jejímu největšímu rivalovi,“ vy-
práví, co se mu honilo hlavou ve 
chvíli, kdy o něj sešívaní projevili 

zájem. Na tyto pochybnosti však 
brzy zapomněl, okamžitě začal 
nastupovat i zde a jak sám tvrdí, 
ve Slavii se mu dařilo. „Opravdu to 
byly povedené fotbalové roky. I když 
se nám nepodařilo získat mistrovský 
titul, dvakrát jsme vybojovali Pohár 
ČMFS a já si poprvé vyzkoušel pohá-
rovou Evropu,“ přemýšlí o angažmá 
v  Edenu. „Nejraději z  evropských 
zápasů vzpomínám na utkání proti 
španělské Valencii. Na zápasy jsem 
se tehdy tak těšil, že jsem skoro dvě 
noci nespal,“ říká. Ve Slavii se také 
celý český fotbalový svět dozvěděl 
o jeho oblíbených vtípcích. „Vzpo-
mínám si, že jsem tenkrát napálil 
jako prvního Jardu Blažka, který 
v  tu dobu ve Slavii působil. Volal 
jsem mu a představil se jako nějaký 
úředník a on mě nepoznal. Něco po-
dobného jsem později provedl třeba 
také trenéru Kotrbovi,“ hledá v  pa-
měti své „oběti“. Ne vždy však mají 
všichni k jeho počínání pochopení. 
„V derby s  Bohemkou v  roce 1999 
jsem dal branku a pak to oslavil tak, 
že jsem si sundal kraťasy a v elas-
ťákách lidem zatancoval. Nevěděl 
jsem, že se to nesmí a dostal za to 
žlutou kartu. Bohužel už byla druhá 
v  utkání,“ vzpomíná. Ve stejnou 
dobu také zaznamenal svou pre-
miéru v  české reprezentaci, když 
v únoru 1999 nastoupil do přátel-
ského utkání s Belgií. „Ve chvíli, kdy 
jsem nastoupil na trávník, se mi před 
očima přehrála celá moje fotbalová 
kariéra. Reprezentace byla splněním 
snu, byla tím nejcennějším, čeho 
mohl sportovec dosáhnout. Bral 
jsem ji také jako odměnu za svou 
snahu a ocenění pro všechny, kteří 
mi odmalička pomáhali a podpo-



6 7VIKTORIÁN 3/2011 VIKTORIÁN 3/2011

Profilový rozhovor 

tu i chvílemi, kdy se mužstvo dávalo dohromady a určitě 
jsme nezažili jenom výhry. Základ mužstva tu je už přes 
dva roky a kdyby zde nebyla dobrá parta, těžko by vznikl 
tým, který by byl úspěšný,“ tvrdí kapitán Viktorie.

Sezóna 2010/11 – nejkrásnější fotbalový rok 
Loňský ročník byl nejhezčím fotbalovým rokem, který 
kdy Viktoria Plzeň zažila. Poprvé v  její stoleté historii 
se jí podařilo zvítězit v  Gambrinus lize. „Je to jedna 
z  nejhezčích sezón, které jsem kdy prožil. A to nejenom 
já, ale i spousta ostatních kluků z  kabiny. Sezóna byla 
plná výsledků, které přepisovaly plzeňské fotbalové dě-
jiny,“ říká s  úsměvem. Veleúspěšný rok odstartovali 
Západočeši zápasy s  tureckým Beşiktaşem. „Byla to 
pro nás obrovská zkušenost. Dokázali jsme si, že můžeme 
hrát ofenzivní fotbal i s  mužstvy, která mají daleko jiné 
cíle a rozpočty. Také jsme ukázali, že kluci, kteří hrají za 
Plzeň, jsou srovnatelní i s  fotbalisty, kteří jsou v  Evropě 
považováni za hvězdy. Potom si každý z nás uvědomil, že 
o výsledku se rozhoduje na hřišti,“ vrací se o rok zpátky. 
Právě na půdě Beşiktaşe se Pavlovi dostalo odměny od 
zaplněných ochozů. „Když jsem střídal deset minut před koncem a celý 
stadion tleskal, tak to bylo hodně příjemné. Musím říci, že jsem to neče-
kal a byl to jeden z nejhezčích momentů v mé kariéře,“ přiznává. Viktorka 

vzápětí poté, co se musela rozloučit s pohárovou Evropou, začala 
kralovat Gambrinus lize. „Těch utkání bylo i v době, kdy jsme vedli o 
dvanáct nebo třeba o dva body ještě pořád hodně. Většina z nás ne-
četla noviny, nechtěli jsme si připustit žádný tlak. Zápasů je mnoho 
a spekulovat ve dvacátém nebo patnáctém kole o tom, kdo má jaký 
náskok, je předčasné. Nakonec se ukázalo jako správná volba soustře-
dit se vždy jen na utkání, které je nejbližší,“ odmítá, že by postupně 
mezi viktoriány začala narůstat nervozita z vynikajícího postavení 
v tabulce. I když Viktoria, slovy svého kapitána, kráčela zápas od 
zápasu, našel Pavel přeci jen utkání, které podle něj bylo v loňském 
ročníku klíčové. „Nejdůležitější byl zápas se Spartou. Odskočili jsme 
zase o několik bodů a tento náskok jsme si nakonec udrželi,“ zamyslí 
se. Když pak Viktorka porazila ve Štruncových sadech v  předpo-
sledním ligovém kole ostravský Baník, oslavy zisku premiérového 
ligového titulu v klubové historii mohly vypuknout naplno. „Cítil 
jsem obrovskou euforii spojenou s dojetím. Samozřejmě jsem si také 
promítnul celý ročník. Kdybych měl vzpomenout na nejkrásnější mo-
menty sezóny, tak to pro mě byla branka Davida Limberského proti 
Beşiktaşi, série dvanácti vítězných zápasů v řadě, poté také domácí zá-

pas se Spartou a právě utkání s Baníkem, které rozhodlo o tom, že už nás 
nikdo nemůže předstihnout. Byly to velmi příjemné chvíle,“ rozvypráví 
se o přenádherných vzpomínkách. Ke kolektivním úspěchům přidal 

Profilový rozhovor 

k  nám perfektně chovali místní lidé. Japonsko je opravdu ideální místo 
pro život,“ popisuje s nadšením fotbalista, který si během svého po-
bytu v Japonsku zamiloval suši. A příznivci Kóbe si zamilovali jeho. Do-
dnes někteří z nich vzpomínají, když během oslavy jednoho ze svých 
prvních gólů Pavel fanouškům zahrál na imaginární kytaru. Na vtípky 
nové akvizice z Česka si brzy a velmi rádi zvykli. Své obdivovatele měl 
také v kabině mezi spoluhráči. „Někteří si dokonce koupili knížky o Česku 
nebo Praze a začali se učit česká slovíčka,“ vzpomíná fotbalista, který byl 
jedním z  kolonie Čechů. Kromě zmíněného Ivana Haška v klubu zažil 
také trenérskou dvojici Pavel Řehák – Pavel Trávník a za spoluhráče 
měl Ivo Ulicha, s nímž dříve nastupoval ve   Slavii, a stopera Martina 
Müllera, kterého si určitě pamatují fanoušci Viktorie z jeho nedávného 
působení v plzeňském dresu. „Horvi“ byl nakonec tím, kdo zůstal bar-

vám Kóbe, i přes pád do druhé nejvyšší soutěže, 
nejvěrnější. Ač byli Pavel i jeho rodina z  Japonska 
doslova nadšeni, neodolali vábení domoviny, které 
přišlo v září roku 2006, a rozhodli se vrátit do České 
republiky.

Ve Spartě po necelých třinácti letech
Pavlovi se totiž ozval klub, ve kterém po fotbalové 
stránce vyrostl. Pražská Sparta projevila o zkuše-
ného tvůrce hry zájem a ten neváhal ani minutu. 
„I když jsem si vzal den na rozmyšlenou, už, když jsem 
pokládal telefon, jsem věděl, že neodmítnu,“ přiznává 
o pět let později. Pavel, o jehož služby velmi stál tre-
nér Michal Bílek, který hledal do středu hřiště kre-
ativního fotbalistu, začal okamžitě nastupovat v zá-
kladní sestavě. V ročníku 2006/07 tak pomohl svými 
skvělými výkony Spartě k zisku double. Poslední zá-
pasy sezóny, kdy se o majitelích obou trofejí rozho-
dovalo, dohrával „Horvi“ s  bolestmi způsobenými 
zlomeninou v  pravé části obličeje. „Opravdu mě to 
tenkrát pořádně bolelo, ani jsem nemohl pořádně mluvit. Chtěl jsem ale 
hrát a pomoci k vítězství v Poháru i lize,“ vzpomíná. Následující ročník již 
pro Spartu tak úspěšný nebyl. V ligové soutěži byl nad její síly úhlavní 
rival Letenských, Slavia. Nicméně Pohár ČMFS se sparťanským fotba-
listů podařilo obhájit a Pavel patřil stále k tahounům týmu. Po sezóně 
2007/08 se však se Spartou rozloučil.  

Nový kapitán ve Štruncových sadech
Jeho další kroky mířily na západ Čech do Štruncových sadů. „Vikto-
rka se mnou jednala férově a rychle. Zároveň byla ambiciózním klubem, 
a tak jsem s podpisem smlouvy neváhal. Vlastně jsme se domluvili v su-
shi baru,“ popisuje své námluvy s  Viktorií. Vstup do sezóny 2008/09 
však viktoriánům nevyšel, vyhráli sice v úvodním utkání se Žižkovem, 
ale následně devět kol nezvítězili. Došlo tak k  trenérské rošádě, Ja-
roslava Šilhavého nahradil Pavel Vrba. Viktorka nakonec skončila na 
osmém místě. „Byl to hodně rozpačitý ročník. Některé okamžiky sezóny 
byly perfektní, jiné doslova strašidelné,“ vrátil se Pavel zpět ke své pre-
miérové sezóně v plzeňských barvách. Fotbalový rok nato dopadl pro 
Viktorku lépe, v lize obsadila páté místo. Své výkony však korunovala 
vítězstvím ve finále Ondrášovka Cupu, kde si poradila s  Jabloncem. 
„Horvi“ tak zvítězil v české pohárové soutěži už pošesté a to se čtvr-
tým různým klubem. Oslavy triumfu v pohárové soutěži byly dlouhé 
a krásné, znovu se potvrdila slova o skvělé partě, která je v plzeňské 
kabině. „Když se vyhrává, tak většinou je parta dobrá. Ale prošli jsme si 



8 9VIKTORIÁN 3/2011 VIKTORIÁN 3/2011

Restaurace Na Spilce
377 062 755

naspilce@naspilce.com
www.naspilce.com

Cena zahrnuje pivo Pilsner Urquell 
a výběr pečených mas
(V ceně nejsou zahrnuty nealkoholické a alkoholické 
nápoje, víno, káva, pečivo, ...)

Menu nabízíme od 4 osob

NOVINKA

Hosté mají neomezenou konzumaci piva a výběru 
pečených mas za paušální poplatek 369,- Kč 

pro jednu osobu po dobu max. 3 hodin.

V ceně je zahrnuto pivo Pilsner Urquell 12°, 
které si hosté čepují sami, a dále pečená masa 

dle denní nabídky (pečená kuřata, kachny, 
vepřová kolena, uzená krkovice a žebírka, 

marinovaná kuřecí křidélka apod.)

Menu „Sněz a vypij co můžeš“

Profilový rozhovor 

Pavel také ty individuální. Byl vyhlášen Osobností 
Gambrinus ligy, Králem ligových trávníků či Sportov-
cem Plzeňského kraje. „Určitě je příjemné, když se 
daří. Všechno bylo podpořené tím, že jsem byl zdravý 
celou sezónou a mohl odehrát většinu zápasů. I toto 
jsou ale úspěchy celého týmu,“ tvrdí skromně. 

V kruhu rodinném
S úspěchy z  loňského ročníku je také spojen fakt, že 
se Plzeňané museli obejít bez delší dovolené, neboť 
je velmi brzy čekaly první zápasy jejich boje o Ligu 
mistrů. „Já i  má rodina máme fotbal rádi, a tak jsme 
schopni dovolenou ošidit. Až bude čas, tak si to určitě vy-
nahradíme. Buď až skončím s fotbalem nebo až se nám 
nebude tolik dařit,“ říká opět s  úsměvem Pavel, který 
je hrdým otcem dvou dětí, desetileté Adriany a tři a 
půl letého Patrika. „S manželkou Janou máme doma 
opravdu hezký páreček,“ hlásá hrdě. Adriana, která se 
narodila manželům Horváthovým ve chvíli, kdy Pavel 

působil v Turecku, je podle svého tatínka opravdu vše-
stranná. „Kromě školy zvládá hrát ještě golf, tenis, chodí 
plavat, ale také si ráda čte,“ vyjmenovává záliby své 
starší ratolesti. To dvouletý Patrik má ještě na takovéto 
aktivity čas. „Nevím, jak je to možné, ale kope do míče 
pravou,“ směje se. „Byl bych samozřejmě rád, kdyby ho 
jednou třeba fotbal chytnul. V žádném případě ho do toho 
ale nutit nebudu,“ dodává vzápětí. Narození Patrika bylo 
pro Pavla, který byl u porodu, obrovským zážitkem. 
„Přestřihl jsem pupeční šňůru, točil vše na kameru a také 
se snažil pomáhat, jak jen se dalo. Bylo to něco neuvěři-
telného. Obrečel jsem to jako želva.“. Jakmile přijde řeč 
na rodinu, je vidět, jak se „Horvimu“ rozzáří oči. „Jsem 
vážně moc šťastný, že mám takovouto rodinu,“ říká spo-
kojeně Pavel Horváth, kterému určitě také dělají radost 
i výsledky Viktorky.   

Pavel očima své drahé polovičky Jany
Když hovořil Pavel o podpoře, které se mu doma do-

stává, zmínil také, že jeho 
rodina má fotbal velmi 
ráda. „Ano, to má pravdu. 
Jeho zápasy vážně proží-
vám,“ říká Jana, která ne-
chyběla na utkání Viktorky 
v Kodani. „I když člověk musí 
počítat s  tím, že na sebe 
máme někdy málo času. To 
je však riziko povolání. Zde 
je třeba výhoda, že můžeme 
cestovat. Vidíme všechny 
Pavlovy zápasy v  zahraničí 
i v  Česku,“ potvrzuje slova 
kapitána Viktorky. „Tedy 
kromě Ostravy,“ dodá rychle 
Pavel. To, jaký je Janin man-
žel na fotbalovém trávníku, 
ví každý. Jaký je ale v  do-
mácnosti? „Když má čas, tak 
si většinou hraje s dětmi. Je-
dinou domácí činností, kte-
rou dělá, je sekání trávníku,“ 
říká o svém manželovi Jana 
Horváthová. 



10 11VIKTORIÁN 3/2011 VIKTORIÁN 3/2011

 Minulé zápasy

ním v Kodani. „Dnes bylo naším cílem vyhrát. Myslím si, že jsme zvítězili 
zaslouženě a i pohoda před utkáním v Kodani bude větší.“

V  dalším utkání zajížděli viktoriáni do Prahy na Julisku, kde je če-
kala Dukla Praha. Favorizovaní hosté vstoupili do utkání aktivněji a už 

v  první minutě Marek Bakoš prověřil brankáře Radu. Po čtrnácti mi-
nutách hry se plzeňští fotbalisté radovali poprvé, jenže Kolář dostal 
míč do sítě z ofsajdové pozice. Ve 23. minutě přišel centr na zadní tyč 
brankáře Rady, ten míč neudržel a neatakovaný Jiráček měl tak snad-
nou příležitost poprvé měnit skore. Potlesk si vysloužila fotbalová 
akce, kterou předvedl plzeňský tým ve 42. minutě. Po levém křídle si 
vyměnili míč Pilař s Daridou. Druhý jmenovaný našel na opačné straně 
volného Rajtorala, jenž míč přiklepl Jiráčkovi. Minutu před odchodem 
do kabin se Plzeň radovala podruhé. Do listiny střelců se po centru 
Bakoše zapsal Václav Pilař  – 0:2.

V  51. minutě předvedl neplodný střelecký pokus domácí Berger. 
O  sedm minut později byl ale střídající Hanousek přesnější. Z dva-
ceti metrů namířil míč přímo k tyči Čechovy svatyně – 1:2. V 72. mi-
nutě se opět měnilo skore. Další hrubku brankáře Rady zužitkoval po 
přihrávce Koláře ve třetí branku Michal Ďuriš. V 80. minutě napřáhl 
Václav Pilař a tvrdou střelou k tyči překonal Radu počtvrté. Do listiny 
střelců se mohl zapsat šest minut před koncem David Limberský, ale 
jeho projektil mířil mimo. V 89 .minutě si naběhl domácí Hanousek 
na Vrzalův centr a přímo z voleje nedal plzeňskému brankáři šanci 
– 2:4.

„Myslím si, že to bylo velmi dobré utkání, protože obě dvě mužstva 
chtěla hrát pohledný kombinační fotbal. Fotbaloví příznivci snad budou 
spokojení, protože padlo šest branek. Některé góly, které Dukla dostala, 
byly velmi laciné, ale to se při hře, kdy se soupeř snaží hrát vysoký pre-
ssing, prostě stává,“ hodnotil zápas trenér  Pavel Vrba. Dvěmi bran-
kami přispěl k výhře Václav Pilař. Posila, která do Štruncových sadů 
zamířila z Hradce Králové, se trefila i ve třetím utkání jdoucím za se-
bou. „Myslím si, že jsme hráli docela dobrý fotbal. Dali jsme venku čtyři 
branky a měli jsme ještě další příležitosti, které jsme bohužel nepromě-
nili. Po celkem vydařeném výkonu jsem si ale přivezli do Plzně tři body.“FK Dukla Praha–FC Viktoria Plzeň 2:4

Poločas: 0:2 
Branky: 56. a 89. Hanousek – 43. a 80. Pilař, 23. Jiráček, 72. Ďuriš 
Rozhodčí: Matějek – Pelikán, Dobrovolný 
ŽK: Gedeon, Markovič - Kolář, Jiráček 
Diváci: 2857 
Dukla: Rada - Hašek, Švejdík, Vorel, Vrzal – Malý (80. Přeučil), 
Gedeon, Šiml (46. Hanousek) – Berger, Markovič, Svatonský (70. 
Pázler). Trenér Kozel. 
Viktoria: Čech – Rajtoral, Ševínský, Bystroň (46. Brezinský), Limber-
ský – Jiráček, Darida – Fillo, Kolář, Pilař (83. Hora) – Bakoš (65. Ďuriš). 
Trenér Vrba.

Teplice a Dukla –  
plný bodový zisk

Jako první zavítaly do plzeňských Štruncových sadů severočeské 
Teplice. Ty kromě Štruncových sadů přivítala také nová tvář na postu 
brankáře, kam za zraněného Romana Pavlíka management klubu na-
rychlo zajistil z ruské Soči zkušeného Marka Čecha. 

První větší příležitosti zápasu přišly až po čtvrthodině hry, kdy pá-
lil ze dvaceti metrů Admir Ljevakovič, Čechovu branku ale přestře-
lil. O necelých deset minut později se do první velké šance dostali 
viktoriáni. Milan Petržela našel nahrávkou na vápně volného Petra 
Trappa, který tvrdě vypálil. Mířil však přesně náručí gólmana Grigara. 
Teplický brankář vyrazil míč před sebe, a tak si Trapp svůj střelecký 
pokus zopakoval, ale Grigar jeho další střelu srazil na roh. Po roho-
vém kopu Pavla Horvátha hlavičkoval Marek Bakoš.Cestu do sítě si 
nenašla ani dělovka Petržely. Ve 37. minutě se blýskl bravurním zá-
krokem debutant v dresu Viktorky Marek Čech. Střelu Alena Melu-
noviče, která šla přesně k  levé tyči, vytěsnila Čechova rukavice na 
rohový kop. Ve 43. minutě měla Viktorka po faulu na Milana Petrželu 
výhodu přímého kopu z osmnácti metrů. Pavel Horváth sice zeď ob-
střelil, ale brankář Teplic ukryl míč ve své náruči.

Poprvé si Štruncovy sady zakřičely gól v 59. minutě.  Nejprve Gri-
gar kryl střelu Koláře, ale o chvíli později byl již krátký na zakončení 
Michala Ďuriše. V  71. minutě se znovu vyznamenal teplický bran-
kář. Přímý kop z pravé strany hřiště rozehrál Pavel Horváth, který se 
pokusil technickou střelou nakroutit míč pod břevno. Grigar byl na 
místě a balon bravurním zákrokem vytlačil na tyč. Až po půlhodině 
druhé půle zahrozili poprvé po návratu z kabin Tepličtí. Střela Anto-
nína Rosy skončila vedle Čechovy branky. Šest minut před koncem 
utkání přidali viktoriáni po akci z  fotbalové učebnice svou druhou 
branku. Petr Trapp našel přihrávkou vzduchem rozběhnutého Da-
vida Limberského, který z rohu malého vápna poslal míč pod sebe 
na penaltu, kde číhal Václav Pilař. Letní posila Viktorky akci dokončila 
tím, že balon uklidila do teplické sítě.

Při svém premiérovém startu v  Plzni si brankář Marek Čech při-
psal kromě tří bodů také čisté konto. „Vyhráli jsme a  myslím si, že 
jsme předvedli dobrý výkon a  měli více šanci. Byl to i  hezký fotbal pro 
diváky a mohli jsme vyhrát větším rozdílem. Teplice podržel brankář Gri-
gar, který odehrál velmi dobré utkání.“ Slova chvály měl také pro své 

spoluhráče. „Mančaft mi utkání hodně ulehčil. Kluci hráli vzadu dobře 
a  Teplice do ničeho nepouštěli. Možná tam byla nějaká střela z  větší 
vzdálenosti…“ 

Svůj výkon podpořil vstřelenou brankou Michal Ďuriš. „Ve druhém 
poločase jsme už měli tlak. Myslím si, že to bylo otázkou času, kdy padne 
náš gól. Pavel Horváth mi naprosto fantasticky přihrál a já jsem víceméně 
zakončoval naslepo,“ popisoval svoji trefu. Zisk tří bodů byl podle mla-
dého záložníka důležitý pro psychiku plzeňských fotbalistů před utká-

Minulé zápasy

Šest bodů si ve dvou posledních zápasech Gambrinus ligy připsali 
plzeňští fotbalisté. Díky nim se v tabulce posunuli výše k místům, 
kde by si je přál opět vidět každý viktoriánský fanoušek. 

FC Viktoria Plzeň - FK Teplice 2:0

Poločas: 0:0 
Branky: 59. Ďuriš, 84. Pilař 
ŽK: Horváth – Lukáš, Rosa 
Rozhodčí: Jaroslav Bílek - Kryštof Mencl, Jiří Jiřík 
Diváci: 5 213 
FC Viktoria Plzeň: Čech – Limberský, Ševinský, Bystroň, Jiráček – 
Petržela (55. Pilař), Trapp, Horváth, Kolář, Ďuriš (78. Hora) - Bakoš 
(86. Fillo). Trenér Pavel Vrba. 
FK Teplice: Grigar – Ježdík, Lukáš, Smejkal, Rosa – Vondrášek,  
Ljevakovič, Matula (70. Zoubele), Stožický (78. Lácha) – Melunovič, 
Vachoušek (90. Kalivoda). Trenér Petr Rada.



12 13VIKTORIÁN 3/2011 VIKTORIÁN 3/2011

 Představujeme soupeře

Léto ve znamení posilování kádru
V létě sparťanské vedení nezahálelo a rozhodlo se pro letošní ročník 
tým Jozefa Chovance značně posílit. Nenašli bychom snad v sestavě 
Sparty post, který by byl v letním nakupování opomenut. V základní 
sestavě z  letních posil pravidelně hraje Martin Juhar, levý krajní zá-
ložník či bek, který přišel na Letnou z Košic, a Vlastimil Vidlička, jenž 
nastupuje na pravém kraji obrany. Obrovskou posilou by pro Spartu 
měl být také navrátilec ze zahraničí Jiří Jarošík, který v minulosti půso-
bil mimo jiné v CSKA Moskva, Chelsea, Celticu Glasgow či naposledy 
v Realu Zaragoza. Na svou větší šanci čekají z noviců ve sparťanském 
dresu slovenský gólman Luboš Kamenár, který má za sebou angažmá 
ve Francii a Turecku, bývalý teplický záložník Jakub Mareš, jenž proti 
Hradci zaznamenal svou první branku v rudém dresu, Peter Grajciar, 
kterého znají čeští fanoušci z působení ve Slavii, či další staronová tvář 
sparťanského klubu Miroslav Slepička. Stejně tak Sparta pracovala na 
tom, aby si zajistila služby talentovaných fotbalistů, a tak na Letnou 
dále přišli obránci Jakub Brabec a Luboš Adamec, druhý jmenovaný 
strávil loňský rok v Juventusu, a záložníci Milan Jirásek z Interu Milán 
společně s ex-ostravským Josefem Hušbauerem. Letenský klub však 
také opustilo několik fotbalistů zvučných jmen. Univerzál Jiří Kladrub-
ský, kterému se o později stal spoluhráčem útočník Miloš Lačný, jehož 
angažmá na Letné zůstalo za očekáváním, nabral směr Slovan Brati-
slava. Druhý nejlepší střelec uplynulé sezóny Tomáš Pekhart, který ve 

Spartě hostoval z Jablonce, již nyní střílí branky v dresu Norimberku. 
Zahraniční angažmá si poprvé v  kariéře zkouší také Martin Zeman, 
jenž zamířil do rakouské Admiry. Ve sparťanském dresu letos neuvi-
díme ani talentované fotbalisty Pavla Kadeřábka, Róberta Valentu, 
Jana Kroba, Lukáše Hejdu či Jiřího Skaláka, kteří nyní hostují v klubech, 
ve kterých mají šanci na to, aby pravidelně nastupovali. Stejný osud 
potkal také Ondřeje Švejdíka a po roce stráveném ve Spartě odešel i 
kamerunský bek Bondoa Adiaba. 

V Gambrinus lize zatím bez porážky
Sparta vstoupila do letošního ročníku Gambrinus ligy suverénně. 
V  prvním kole sestřelila v  Českých Budějovicích tamní Dynamo 4:2, 
vzápětí si poradila také s velmi dobře hrajícím Jabloncem, který po-
razila na Letné v poměru 2:1. V následných dvou kolech už byla bez-
chybná i defenzíva Sparty, která ve třetím ligovém klání v  letošním 
roce nedovolila skórovat hráčům Slovácka a ve svém posledním zá-
pase v  Gambrinus lize porazila nejtěsnějším možným rozdílem Hra-
dec Králové. Po čtyřech kolech tak patří sparťanům se ziskem dva-
nácti bodů první příčka v  ligové tabulce. Jen pro úplnost dodejme, 
že třetinu z devíti sparťanských branek zaznamenal středopolař Kamil 
Vacek a dva úspěšné zásahy má na svém kontě útočník z Kamerunu 
Léonard Kweuke.

 Představujeme soupeře

Sparťané jsou 
v Gambrinus lize na 
vítězné vlně

Dlouhá historie plná úspěchů
V  českém fotbalovém světě pravděpodobně neexistuje respektova-
nější klub, než jakým je pražská Sparta. Historie Sparty se začala psát 
už v roce 1893, tj. jen pro ilustraci stejný rok, ve kterém byl patento-
ván dieselový motor, Pobřeží slonoviny se stalo francouzskou kolonií, 
nebo se narodil Mao Ce-tung. O třináct let později se poprvé Letenští 
představili ve svých typických rudých dresech, když jednomu ze členů 
sparťanského výboru během cesty do Anglie padly do oka stejně 
barevné trikoty londýnského Arsenalu. V roce 1912 se sparťané rado-
vali ze zisku svého prvního titulu a v tu dobu určitě netušili, že jejich 
následovníkům se tento úspěch podaří zopakovat do dnešního dne 
ještě čtyřiatřicetkrát. Ve 20. a 30. letech se stali Pražané postrachem 
celé Evropy a vysloužili si za to přezdívku „železná Sparta“. Během této 
doby také sparťané dvakrát triumfovali ve Středoevropském poháru, 
který byl nejprestižnější evropskou fotbalovou soutěží, dnes srovna-
telnou s Ligou mistrů. V 60. letech se Letenští, kteří do roku 1965 če-
kali na titul československého šampiona dlouhých jedenáct let, opět 
vrací na výsluní. Sparťanské publikum v těchto úspěšných sezónách 
obdivuje fotbalovým um Andreje Kvašňáka, jenž byl o několik desítek 
let později zvolen Sparťanem století. Rok 1975 se zapsal nejčernějším 
možným písmem do historických análů dnešního soupeře Viktorie, 
neboť Sparta poprvé a naposledy opustila československou nejvyšší 
soutěž. 80. léta už jsou pro Letenské opět ve znamení triumfů a klub 
složený kolem Jana Bergera, který dříve také působil ve Viktorii, sbíral 
jeden pohár za druhým. A úspěchů se Sparta dočkala také v pohárové 
Evropě, kde např. v nultém ročníku Ligy mistrů v sezóně 1992-93 do-

kráčela až do semifinálové skupiny. Na vítězné vlně se sparťané vezli 
i po vzniku samostatné české soutěže a nyní jsou nejúspěšnějším cel-
kem v počtu titulů v Gambrinus lize. Českým mistrem se stali fotbalisté 
Sparty jedenáctkrát, naposledy v ročníku 2009/10. Sparťané mají také 
na svém kontě nejvíce triumfů v české pohárové soutěži, kde se jim 
podařilo zvedat nad hlavu vítěznou trofej hned pětkrát. Tyto triumfy 
znamenaly pro sparťany vstupenku do pohárové Evropy, ať už se jed-
nalo o zápasy v Lize mistrů, Poháru EUFA nebo v posledních sezónách 
Evropské ligy. Loňský rok však pro Letenské úspěšný nebyl, neboť je o 
ligový primát připravil jejich dnešní soupeř, Viktoria Plzeň.

V  loňském ročníku viktoriáni porazili Spartu v  obou dvou 
vzájemných ligových zápasech a také díky vítězstvím v těchto 
kláních se mohli radovat ze zisku svého premiérového ligového 
titulu. Do letošní sezóny ale vstoupili lépe než Viktorka 
sparťané, kteří mají na svém kontě po čtyřech kolech plný 
počet bodů.



14 15VIKTORIÁN 3/2011 VIKTORIÁN 3/2011

Michal Krmenčík 
15. 3. 1993

Post útočník
Prvoligové starty 1

Prvoligové branky 0

6

Pavel Vrba 
6. 12. 1963

Post hlavní trenér

Josef Čaloun 
18. 6. 1946

Post asistent trenéra

Václav Rada 
24. 5. 1968

Post kustod

František Rajtoral 
12. 3. 1986

Post záložník
Prvoligové starty 173
Prvoligové branky 20

27

Michal Ďuriš
1. 6. 1988 

Post útočník
Prvoligové starty 27
Prvoligové branky 5

5

Marek Bakoš 
15. 4. 1983

Post útočník
Prvoligové starty 53

Prvoligové branky 16

23

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 

Post vedoucí týmu

Karel Krejčí 
20. 12. 1968

Post asistent trenéra

Jiří Skála 
10. 10. 1973

Post asistent trenéra

Václav Pilař 
13. 10. 1988
Post útočník

Prvoligové starty 32
Prvoligové branky 6

6

Jakub Hora 
23. 2. 1991

Post útočník
Prvoligové starty 31
Prvoligové branky 2

17

Zdeněk Sláma 
9. 3. 1950

Post masér

Radek Brožek 
4. 10. 1974

Post fyzioterapeut

Robert Beneš 
26. 4. 1978

Post fyzioterapeut

Roman Pavlík
17. 1. 1976 

Post brankář
Prvoligové starty 108
Prvoligové branky 0

33

David Limberský 
6. 10. 1983

Post obránce
Prvoligové starty 155
Prvoligové branky 13

8

Petr Trapp 
6. 12. 1985

Post obránce
Prvoligové starty 123
Prvoligové branky 8

7

Martin Fillo 
6. 12. 1985

Post záložník
Prvoligové starty 93

Prvoligové branky 20

9

Martin Ticháček 
15. 9. 1981

Post brankář
Prvoligové starty 46
Prvoligové branky 0

30

František Ševinský 
31. 3. 1979

Post obránce
Prvoligové starty 147
Prvoligové branky 8

15

Pavel Horváth 
22. 4. 1975

Post záložník
Prvoligové starty 339
Prvoligové branky 69

10

Petr Jiráček 
2. 3. 1986

Post záložník
Prvoligové starty 88
Prvoligové branky 9

20

Miloš Brezinský 
2. 4. 1984

Post obránce
Prvoligové starty 66
Prvoligové branky 2

3

David Bystroň 
18. 1. 1982

Post obránce
Prvoligové starty 238
Prvoligové branky 12

18

Milan Petržela 
19. 6. 1983

Post záložník
Prvoligové starty 189
Prvoligové branky 19

11

Martin Sladký 
1. 3. 1992

Post záložník
Prvoligové starty 2

Prvoligové branky 0

22

Daniel Kolář 
27. 10. 1985

Post záložník
Prvoligové starty 162
Prvoligové branky 34

26

David Štípek 
31. 5. 1992 

Post záložník
Prvoligové starty 0

Prvoligové branky 0

29

Michal Daněk 
6. 7. 1983

Post brankář
Prvoligové starty 114
Prvoligové branky 0

25

Marián Čišovský 
2. 11. 1979

Post obránce
Prvoligové starty 1

Prvoligové branky 0

28

Vladimír Darida 
8. 8. 1990

Post záložník
Prvoligové starty 5

Prvoligové branky 0

16

Marek Čech 
8. 4. 1976

Post brankář
Prvoligové starty 60
Prvoligové branky 0

24



Užijte si èeskou fotbalovou ligu!
Nejvíc zápasù, nejvíc adrenalinu 
na webu i v mobilu

Live sázky Tipsportu
nejširší nabídka utkání

V nabídce Live sázek Tipsportu naleznete také basketbal, házenou 
i volejbal a rozšíøený poèet pøíležitostí na fotbal, hokej a tenis!

Aktuální nabídku Live sázek 
naleznete vždy na www.tipsport.cz 
pod záložkou LIVE SÁZKY.

Buïte od první až do poslední minuty souèástí dìní na høišti. Užijte si adrenalin Live 
sázek bez manipulaèního poplatku na webu www.tipsport.cz i v mobilním telefonu 
po zadání adresy mobil.tipsport.cz.

V nabídce Live sázek Tipsportu naleznete také basketbal, házenou 

Generální partner mládeže

Hlavní partner mládeže Partneři mládeže

Významní partneři



19 VIKTORIÁN 3/2011

Juniorka

Porážka a remíza,  
taková je dosavadní 
bilance juniorky

Mladí viktoriáni vykročili do úvodního utkání více než dobře a po 
prvním poločasu vedli na hřišti soupeře 2:0. Jako první se přesně trefil 
ve 28. minutě Krmenčík, na jehož umístěnou střelu brankář Tesař ne-
dosáhl. Těsně před odchodem do kabin zvyšoval po rychlém brejku 
Martin Hoffmann. Jenže druhou část dominovali na hřišti domácí 
hráči. Ti dokázali během čtvrthodiny srovnat a poté ještě třemi bran-
kami zápas rozhodnout ve svůj prospěch. 

„Vstup do utkání a první poločas byl z  naší strany herně velice dobrý. 
Dokázali jsme zkušeného soupeře přehrávat a dvě příležitosti gólově 
zužitkovat  Soupeře jsme přehrávali, tvořili si i další příležitosti. Soupeř 
nevěděl co na nás hrát,“ popisoval první dějství trenér Jiří Skála. „Za-
tímco první část jsme mohli hodnotit vesměs kladně, ta druhá byla hodně 
špatná. Přestože jsme hráče nabádali ke koncentrovanosti jako by byl stav 
nula nula, doplatili na nedůslednost při standardkách. Výkon ve druhém 
poločasu byl pro mě velkým zklamáním. Kladno nás přehrávalo v důrazu 
v osobních soubojích, tak jsme dělali nevynucené individuální chyby.“ 

Ve svém druhém vystoupení přivítali svěřenci trenérů Jiřího Skály 
a Martina Lepešky na hřišti v Luční ulici MFK Chrudim. 

Přestože od úvodních minut měli domácí hráči míč více pod kon-
trolou, byli to hosté, kdo střílel branky. Viktoria zahrozila již v  10. 

minutě Dvořákem, ten sice míč dopravil do branky, jenže rozhodčí 
Vitner branku neuznal, pro předcházející hru rukou. Ve 28.  minutě 
se prosadil zkušený Holub, když zužitkoval přihrávku Vladyky. Po 
čtyřech minutách hry se opět radovali hosté, tentokráte zásluhou 
Liptovského. 

I do druhé části vstoupili domácí aktivně a ve 49. minutě nebez-
pečně pálil Krmenčík, bohužel nad. O minutu později měl Krmenčík 
opět vychýlenou mušku. Po hodině hry se domácí dočkali. Kůžel po-
slal míč za obranu, Krmenčík jej prodloužil na Hrošovského a ten se 
nemýlil – 1:2. V 68. minutě byl v pokutovém území faulován Mandula 
a  následný pokutový kop Kůžel proměnil ve  vyrovnávací branku. 
Strhnout vítězství na stranu domácích mohl jedenáct minut před 
koncem Martin Sladký, z hranice pokutového kopu však pálil vedle.

„S ohledem na vývoj utkání můžeme být s  bodem vcelku spokojeni. 
Bohužel jsme opět doplatili na nezkušenost a mládí. Soupeř nás vyškolil 
z produktivity, kdy se tří příležitostí dvě gólově zužitkoval. Ve druhém po-
ločasu jsme přidali na důrazu a i přes nepříznivý vývoj, kdy jsme prohrá-
vali 0:2, se nám podařilo zápas dovést do remízového konce,“ hodnotil 
zápas asistent trenéra Martin Lepeška.  

Dva zápasy nové sezony 
mají za sebou také fotbalisté 
juniorského týmu Viktorie 
Plzeň. Jedenáctý tým loňského 
ročníku vstoupil do sezony 
porážkou na hřišti ještě 
nedávno prvoligového Kladna. 
Ve druhém utkání hostil na hřišti v  Luční ulici MFK Chrudim 
a po bojovném výkonu sehrál výsledkově nerozhodnou partii.

SK Kladno–FC Viktoria Plzeň B 5:2
Poločas: 0:2 
Branky: 53. Procházka, 59. Procházka, 63. Kabele, 80. Kabele,  
82. Čížek – 28. Krmenčík, 45. Hoffmann 
Rozhodčí: Šedivka – Dusík, Jemnický 
Diváci: 455 
Viktoria B: Mandous – Mudra, Štefl, Libotovský, Vonášek (81. Prais) 
– Hrošovský, Hoffmann, Sladký (86. Růžička) – Krmenčík, Dvořák  
(62. Kůžel), Beránek. Trenéři: Skála, Lepeška

FC Viktoria Plzeň B–MFK Chrudim 2:2
Poločas: 0:2 
Branky: 60. Hrošovský, 67. Kůžel (PK) – 28. Holub, 32. Luptovský 
Diváci: 170 
ŽK: 3:0 
Rozhodčí: Vitner 
Viktoria B: Mandous – Mudra, Štefl, Růžička, Vonášek (85. Prais) 
– Sladký, Hrošovský, Kůžel – krmenčík, Dvořák (46. Mandula),  
Beránek. Trenéři Skála, Lepeška

3. cena
plakát A-týmu 

s podpisy 
hráčů

Stačí mít štěstí při losování číslovaných bulletinů Viktorián.
Losování proběhne během přestávky mezi poločasy.

ŠKODA POWER A DOOSAN COMPANY
Vás zve na zápasy FC Viktoria v Plzni

Přijď zafandit a vyhraj skvělé ceny!

Ukaž, že jsi Power!

FC VIKTORIA PLZEŇ

Mistr Gambrinus ligy

Permanentka 2011/2012

permananentky_2011.indd   1

23.6.2011   11:30:18

1. cena
permanentka

 FC VIKTORIA PLZEŇMistr Gambrinus ligy

FC
 V

IK
TO

R
IA

PL
ZE

Ň

vstupenka.indd   1

29.6.2011   12:21:58

 

FC VIKTORIA PLZEŇ

Mistr Gambrinus ligy

FC
 V

IK
TO

RI
A

PL
ZE
Ň

vstupenka.indd   1

29.6.2011   12:21:58

2. cena
dvě vstupenky 

na příští 
zápas



20 21VIKTORIÁN 3/2011 VIKTORIÁN 3/2011

Mládež

Zápasy mládeže ve 
výsledcích
U17 
FK Baník Most–FC Viktoria Plzeň 0:2
Poločas: 0:2 
Branky: 4. Mičko (PK), 22.Piroch 
Viktoria: Šiman, Vyleta, Piroch, Denk, Lešek, Kutil, Holub, Chasin, 
Kadlec, Štěpán, Mičko (63. Tůma). Trenéři: J. Žilák, R. Růžička

U16 
FK Baník Most–FC Viktoria Plzeň2:3 (2:2) 
Sestava: Juraši, Cibulka (41´Míšek), Šíša, Kule, Petr (41´Procházka), 
Černý, Medvěděv (56´Polom), Ruml, Peroutka (41´Danko), Knotek 
(70´Brožík), Provod. Trenér: Václav Mrázek

U15 
Viktoria Plzeň–Dynamo Č. Budějovice 1:2 (0:2) 
Branka: Kožíšek 
Sestava: Fridel – Kožíšek, Teršl(36. Buchta), Krušina, Debellis – Prů-
cha(50. Skála), Boček, Svoboda – Tauberest(55. Havel), Matějka, 
Šilhán(36. Vlk)

U14 
FC Viktoria Plzeň–SK Dynamo České Budějovice   3:1 
Poločas: 1:1 
Branky Viktorie: 8´ Milfort, 47´ Kulhánek, 60´ Končal 
Sestava: Dolejš – Tomášek (36´ Vajai), Vacovský, Kopřiva, Končal – 

Vítek (42´ Künstner), Duchoslav (36´ Mudra), Jonák (36´ Suchý) – 
Milfort (36´ Kraček), Motl, Kulhánek (42´ Schleis). Trenéři: Linhart, 
Havránek

U13 
FC Viktoria Plzeň–SK Motorlet 11:3
Zápas 1: 5:1 (4:0)  
Branky: Svoboda D., Kouřil, Petr (PK), Skopový M.  
Sestava: Zach - Svoboda D., Špicl, Kouřil, Petr, Skopový M.,  
Buranský, Svoboda V.

Zápas 2: 6:2 (2:0)  
Branky: Vais, Šlezinger 3, Čihák, Štastný 
Sestava: Vavrik - Řezáč, Čihák, Vais, Šlezinger, Skopový R., Štastný, 
Mašek, Suchý

Výsledky U12
FC Viktoria Plzeň A–FC Motorlet Praha A 1 : 4 
FC Viktoria Plzeň B–FC Motorlet Praha B 0 : 1 
FC Viktoria Plzeň B–FC Motorlet Praha A 3 : 2 
FC Viktoria Plzeň A–FC Motorlet Praha B 2 : 5 
FC Viktoria Plzeň–FC Motorlet Praha  6 : 12

Sestava tým A: Tomáš Novák, Václav Míka, Vít Flassig, Samuel 
Těžký, Martin Lávička, Tomáš Půta, Jakub Král, Denis Plecitý, Michal 
Provod, Tomáš Kepl, Daniel Vopálecký

Sestava tým B: Richard Mařík, Tomáš Buchta, David Heller, Jiří 
Bouček, Martin Otto, Pavel Šulc, Lukáš Kramer, Marek Patrovský, 
Marek Brož, Miloslav Fujan, Daniel Procházka, Jiří Suchomel

Šestice viktoriánek 
v reprezentaci
Hned šest hráček Viktorie Plzeň uvízlo v hledáčku reprezentačního trenéra ČR 
U17 v nominaci pro zápasy s Bavorskem Trenér Petr Čermák nominoval mimo 
jiné nominoval: Simonu Pacandovou, Kateřinu Svitkovou a Barbaru Votíko-
vou. Mezi náhradnicemi pak také Kláru Janštovou, Sáru Juračkovou a Romanu 
Šebestovou, všechno hráčky Viktorie Plzeň.

Mládež

Jedenáct branek 
„devatenáctky“

V prvním domácím utkání nové sezony přivítala „devatenáctka“ na 
hřišti FC Plzeň FK Baník Most. Od začátku se hrálo otevřené utkání, kdy 
měli převážně více ze hry domácí, ale příležitosti  Končala, Lukeše, či 
Kyndla zůstaly bez odezvy.

Úvodní branky se domácí dočkali těsně před poločasem, když se po 
akci Končala s Vaňousem trefil přesně Kyndl, 1:0. Do druhého poločasu 
vstoupili naopak lépe hosté a  již po dvou minutách hry vyrovnával 
Karaus. V 67. minutě se trefil mostecký Soukup a bylo to 1:2, dokonalý 
obrat dovršil Longauer, který zvýšil na 1:3. Závěrečná čtvrthodina ale 
domácí nakopla k výbornému finiši. Nejprve se v 76. minutě trefil hla-
vou Kyndl po rohu Končala 2:3. V 84. minutě zaútočil Chocholoušek 
vyměnil si míč s Černým a střelou k tyči srovnal skóre na 3:3. V 88. mi-
nutě strhnul vedení na stranu domácích po samostatné akci Končal 
a  dokonalý zvrat v  utkání přinesla branka Jariny v  89. minutě, která 
uzavřela skóre na 5:3.

„První poločas jsme odehráli slušně po zásluze šli i do vedení, ale 
úvodní dvacetiminutovka v druhé půli byla z naší strany velmi špatná, 
kazili jsme velmi lehké situace a dostali soupeře na koně. Naopak zá-
věr zápasu nám vyšel nad míru, když jsme vstřelili čtyři branky,“ hod-
notil zápas trenér Jiří Kohout

Ve třetím kole I. dorostenecké ligy äpk viktoriáni U19 hostili celek 
SFC Opava. První minuty vyšly nad míru dobře hostům, kteří již ve 4. 
minutě otevřeli skóre po dorážce Gebauera 0:1. Domácí se potom pro-
budili a během sedmi minut dokázali vstřelit tři branky, když se dva-
krát trefil Černý a jednou Končal. V závěru poločasu se po standardní 
situaci radovali z  branky i  hráči Opavy, ale pro postavení mimo hru 
nebyla branka uznána.

Ve druhé půli začali aktivně domácí, Černý mířil vedle. Na druhé 
straně vychytal Uvíru Brych. V 51. minutě se trefil střelou od břevna 
Mariánus a zvýšil na 4:1. V 60. minutě dokonal hattrick Černý po při-
hrávce Končala 5:1. Domácí v této fázi měli výraznou převahu a také 
množství příležitostí, Jarina trefil břevno. Stejný hráč se prosadil po 
přiklepnutí Končala v  závěru zápasu a  technickou střelou překonal 
brankáře Minarčíka 6:1.

„Nevyšel nám úvod zápasu, kdy Opava byla velmi nebezpečná a do-
stala se do vedení, dokázali jsme však rychle reagovat a vstřelili branky, 
které rozhodly o osudu zápasu,“ hodnotil utkání trenér Jiří Kohout.

Úctyhodné skore si během dvou posledních zápasů připsali 
na své konto dorostenci Viktorie Plzeň U19.  Ti nejprve 
rozstříleli 5:3 severočeský Most, poté šesti brankami 
deklasovali Opavu.

U19 
Viktoria Plzeň–Baník Most 5:3
Sestava: Brych – Hošťálek (46.Kováč), Chocholoušek, Bečka,  
Vaňous – Kyndl, Hamerník, Mariánus (70 Jarina) – Lukeš (65. Kr-
čál), Hvězda (65. Černý), Končal. Trenéři: Kohout, Schveinert, Průša

U19 
Viktoria Plzeň–SFC Opava 6:1
Sestava: Brych – Hošťálek (57. Bečka), Chocholoušek, Kováč, 
Palka (57. Krčál) – Kyndl, Hradecký (65. Domabyl), Mariánus  – 
Lukeš (46. Jarina), Černý (65.Hvězda), Končal. Trenéři: Kohout, 
Schveinert, Průša



22 23VIKTORIÁN 3/2011 VIKTORIÁN 3/2011

 los Gambrinus ligy

16. kolo 26. 11. 2011
Jablonec Sparta Praha 27. 11. 15.00
České Budějovice Dukla Praha 27. 11. 15.00
Baník Ostrava Sigma Olomouc 26. 11. 16.00
Slovácko Mladá Boleslav 26. 11. 17.00
Viktoria Plzeň Bohemians 1905 27. 11. 17.00
Hradec Králové Teplice 27. 11. 15.00
Slavia Praha Slovan Liberec 27. 11. 17.00
Viktoria Žižkov Příbram 27. 11. 10.15

17. kolo 25. 2. 2012
Bohemians 1905 Jablonec 25. 2. 00.00
Dukla Praha Viktoria Žižkov 25. 2. 00.00
Slovan Liberec Hradec Králové 25. 2. 00.00
Příbram Slavia Praha 25. 2. 00.00
Teplice Viktoria Plzeň 25. 2. 00.00
Mladá Boleslav Baník Ostrava 25. 2. 00.00
Sigma Olomouc České Budějovice 25. 2. 00.00
Sparta Praha Slovácko 25. 2. 00.00

18. kolo 3. 3. 2012
České Budějovice Bohemians 1905 3. 3. 00.00
Baník Ostrava Jablonec 3. 3. 00.00
Slovácko Sigma Olomouc 3. 3. 00.00
Viktoria Plzeň Dukla Praha 3. 3. 00.00
Hradec Králové Sparta Praha 3. 3. 00.00
Slavia Praha Teplice 3. 3. 00.00
Viktoria Žižkov Mladá Boleslav 3. 3. 00.00
Slovan Liberec Příbram 3. 3. 00.00

19. kolo 10. 3. 2012
Bohemians 1905 Baník Ostrava 10. 3. 00.00
Dukla Praha Slovácko 10. 3. 00.00
Jablonec České Budějovice 10. 3. 00.00
Příbram Hradec Králové 10. 3. 00.00
Teplice Slovan Liberec 10. 3. 00.00
Mladá Boleslav Slavia Praha 10. 3. 00.00
Sigma Olomouc Viktoria Žižkov 10. 3. 00.00
Sparta Praha Viktoria Plzeň 10. 3. 00.00

20. kolo 17. 3. 2012
Baník Ostrava České Budějovice 17. 3. 00.00
Slovácko Bohemians 1905 17. 3. 00.00
Viktoria Plzeň Sigma Olomouc 17. 3. 00.00
Hradec Králové Dukla Praha 17. 3. 00.00
Slavia Praha Jablonec 17. 3. 00.00
Viktoria Žižkov Sparta Praha 17. 3. 00.00
Slovan Liberec Mladá Boleslav 17. 3. 00.00
Příbram Teplice 17. 3. 00.00

21. kolo 24. 3. 2012
Bohemians 1905 Hradec Králové 24. 3. 00.00
Dukla Praha Slavia Praha 24. 3. 00.00
Jablonec Viktoria Plzeň 24. 3. 00.00
České Budějovice Slovácko 24. 3. 00.00
Teplice Viktoria Žižkov 24. 3. 00.00
Mladá Boleslav Příbram 24. 3. 00.00
Sigma Olomouc Slovan Liberec 24. 3. 00.00
Sparta Praha Baník Ostrava 24. 3. 00.00

26. kolo 28. 4. 2012
Dukla Praha Baník Ostrava 28. 4. 00.00
Hradec Králové Viktoria Plzeň 28. 4. 00.00
Slavia Praha Slovácko 28. 4. 00.00
Slovan Liberec Viktoria Žižkov 28. 4. 00.00
Příbram České Budějovice 28. 4. 00.00
Teplice Jablonec 28. 4. 00.00
Mladá Boleslav Sparta Praha 28. 4. 00.00
Sigma Olomouc Bohemians 1905 28. 4. 00.00

22. kolo 31. 3. 2012
Slovácko Baník Ostrava 31. 3. 00.00
Viktoria Plzeň České Budějovice 31. 3. 00.00
Hradec Králové Mladá Boleslav 31. 3. 00.00
Slavia Praha Sparta Praha 31. 3. 00.00
Viktoria Žižkov Jablonec 31. 3. 00.00
Slovan Liberec Bohemians 1905 31. 3. 00.00
Příbram Dukla Praha 31. 3. 00.00
Teplice Sigma Olomouc 31. 3. 00.00

27. kolo 5. 5. 2012
Bohemians 1905 Příbram 5. 5. 00.00
Dukla Praha Mladá Boleslav 5. 5. 00.00
Jablonec Hradec Králové 5. 5. 00.00
České Budějovice Slovan Liberec 5. 5. 00.00
Baník Ostrava Viktoria Žižkov 5. 5. 00.00
Slovácko Teplice 5. 5. 00.00
Viktoria Plzeň Slavia Praha 5. 5. 00.00
Sparta Praha Sigma Olomouc 5. 5. 00.00

23. kolo 7. 4. 2012
Bohemians 1905 Viktoria Žižkov 7. 4. 00:00
Dukla Praha Slovan Liberec 7. 4. 00:00
Jablonec Slovácko 7. 4. 00:00
České Budějovice Hradec Králové 7. 4. 00:00
Baník Ostrava Viktoria Plzeň 7. 4. 00:00
Mladá Boleslav Teplice 7. 4. 00:00
Sigma Olomouc Slavia Praha 7. 4. 00:00
Sparta Praha Příbram 7. 4. 00:00

28. kolo 12. 5. 2012
Slavia Praha Hradec Králové 12. 5. 00:00
Viktoria Žižkov České Budějovice 12. 5. 00:00
Slovan Liberec Slovácko 12. 5. 00:00
Příbram Baník Ostrava 12. 5. 00:00
Teplice Dukla Praha 12. 5. 00:00
Mladá Boleslav Viktoria Plzeň 12. 5. 00:00
Sigma Olomouc Jablonec 12. 5. 00:00
Sparta Praha Bohemians 1905 12. 5. 00:00

24. kolo 14. 4. 2012
Dukla Praha Bohemians 1905 14. 4. 00.00
Viktoria Plzeň Slovácko 14. 4. 00.00
Hradec Králové Baník Ostrava 14. 4. 00.00
Slavia Praha Viktoria Žižkov 14. 4. 00.00
Slovan Liberec Sparta Praha 14. 4. 00.00
Příbram Jablonec 14. 4. 00.00
Teplice České Budějovice 14. 4. 00.00
Mladá Boleslav Sigma Olomouc 14. 4. 00.00

29. kolo 19. 5. 2012
Bohemians 1905 Teplice 19. 5. 00.00
Dukla Praha Sparta Praha 19. 5. 00.00
Jablonec Slovan Liberec 19. 5. 00.00
České Budějovice Mladá Boleslav 19. 5. 00.00
Baník Ostrava Slavia Praha 19. 5. 00.00
Slovácko Viktoria Žižkov 19. 5. 00.00
Viktoria Plzeň Příbram 19. 5. 00.00
Hradec Králové Sigma Olomouc 19. 5. 00.00

25. kolo 21. 4. 2012
Bohemians 1905 Mladá Boleslav 21. 4. 00.00
Jablonec Dukla Praha 21. 4. 00.00
České Budějovice Slavia Praha 21. 4. 00.00
Baník Ostrava Slovan Liberec 21. 4. 00.00
Slovácko Hradec Králové 21. 4. 00.00
Viktoria Žižkov Viktoria Plzeň 21. 4. 00.00
Sigma Olomouc Příbram 21. 4. 00.00
Sparta Praha Teplice 21. 4. 00.00

30. kolo 26. 5. 2012
Slavia Praha Bohemians 1905 26. 5. 00.00
Viktoria Žižkov Hradec Králové 26. 5. 00.00
Slovan Liberec Viktoria Plzeň 26. 5. 00.00
Příbram Slovácko 26. 5. 00.00
Teplice Baník Ostrava 26. 5. 00.00
Mladá Boleslav Jablonec 26. 5. 00.00
Sigma Olomouc Dukla Praha 26. 5. 00.00
Sparta Praha České Budějovice 26. 5. 00.00

 los Gambrinus ligy

1. kolo 30. 7. 2011
Bohemians 1905 Slavia Praha 2 : 0
Dukla Praha Sigma Olomouc 0 : 0
Jablonec Mladá Boleslav 0 : 0
České Budějovice Sparta Praha 2 : 4
Baník Ostrava Teplice 3 : 4
Slovácko Příbram 2 : 3
Viktoria Plzeň Slovan Liberec 2 : 2
Hradec Králové Viktoria Žižkov 1 : 0

2. kolo 6. 8. 2011
Bohemians 1905 Viktoria Plzeň 2 : 1
Dukla Praha České Budějovice 4 : 2
Slovan Liberec Slavia Praha 2 : 1
Příbram Viktoria Žižkov 2 : 1
Teplice Hradec Králové 0 : 3
Mladá Boleslav Slovácko 1 : 0
Sigma Olomouc Baník Ostrava 3 : 0
Sparta Praha Jablonec 2 : 1

4. kolo 20. 8. 2011
Bohemians 1905 České Budějovice 2 : 1
Dukla Praha Viktoria Plzeň 2 : 4
Jablonec Baník Ostrava 4 : 0
Příbram Slovan Liberec 2 : 3
Teplice Slavia Praha 0 : 0
Mladá Boleslav Viktoria Žižkov 2 : 0
Sigma Olomouc Slovácko 1 : 1
Sparta Praha Hradec Králové 1 : 0

5. kolo 27. 8. 2011
České Budějovice Jablonec 28. 8. 17.00
Baník Ostrava Bohemians 1905 27. 8. 17.00
Slovácko Dukla Praha 27. 8. 19.00
Viktoria Plzeň Sparta Praha 29. 8. 18.30
Hradec Králové Příbram 28. 8. 17.00
Slavia Praha Mladá Boleslav 26. 8. 20.15
Viktoria Žižkov Sigma Olomouc 28. 8. 17.00
Slovan Liberec Teplice 27. 8. 19.20

6. kolo 10. 9. 2011
Bohemians 1905 Slovácko 11. 9. 17.00
Dukla Praha Hradec Králové 9. 9. 18.00
Jablonec Slavia Praha 11. 9. 15.00
České Budějovice Baník Ostrava 11. 9. 17.00
Teplice Příbram 11. 9. 17.00
Mladá Boleslav Slovan Liberec 11. 9. 17.00
Sigma Olomouc Viktoria Plzeň 11. 9. 17.00
Sparta Praha Viktoria Žižkov 10. 9. 18.00

11. kolo 22. 10. 2011
Dukla Praha Jablonec 21. 10. 18.00
Viktoria Plzeň Viktoria Žižkov 23. 10. 17.00
Hradec Králové Slovácko 23. 10. 15.00
Slavia Praha České Budějovice 23. 10. 17.00
Slovan Liberec Baník Ostrava 22. 10. 16.00
Příbram Sigma Olomouc 22. 10. 16.00
Teplice Sparta Praha 23. 10. 17.00
Mladá Boleslav Bohemians 1905 23. 10. 17.00

7. kolo 17. 9. 2011
Baník Ostrava Sparta Praha 17. 9. 17.00
Slovácko České Budějovice 17. 9. 19.00
Viktoria Plzeň Jablonec 18. 9. 17.00
Hradec Králové Bohemians 1905 18. 9. 17.00
Slavia Praha Dukla Praha 18. 9. 17.00
Viktoria Žižkov Teplice 18. 9. 10.15
Slovan Liberec Sigma Olomouc 17. 9. 18.00
Příbram Mladá Boleslav 17. 9. 16.00

12. kolo 29. 10. 2011
Bohemians 1905 Sigma Olomouc 30. 10. 17.00
Jablonec Teplice 30. 10. 15.00
České Budějovice Příbram 30. 10. 15.00
Baník Ostrava Dukla Praha 29. 10. 16.00
Slovácko Slavia Praha 29. 10. 17.00
Viktoria Plzeň Hradec Králové 30. 10. 17.00
Viktoria Žižkov Slovan Liberec 30. 10. 10.15
Sparta Praha Mladá Boleslav 29. 10. 18.00

8. kolo 24. 9. 2011
Bohemians 1905 Slovan Liberec 25. 9. 17.00
Dukla Praha Příbram 23. 9. 18.00
Jablonec Viktoria Žižkov 25. 9. 15.00
České Budějovice Viktoria Plzeň 25. 9. 17.00
Baník Ostrava Slovácko 24. 9. 17.00
Mladá Boleslav Hradec Králové 25. 9. 17.00
Sigma Olomouc Teplice 25. 9. 17.00
Sparta Praha Slavia Praha 24. 9. 18.00

13. kolo 5. 11. 2011
Hradec Králové Jablonec 6. 11. 15.00
Slavia Praha Viktoria Plzeň 6. 11. 17.00
Viktoria Žižkov Baník Ostrava 6. 11. 10.15
Slovan Liberec České Budějovice 5. 11. 16.00
Příbram Bohemians 1905 5. 11. 16.00
Teplice Slovácko 6. 11. 17.00
Mladá Boleslav Dukla Praha 6. 11. 17.00
Sigma Olomouc Sparta Praha 6. 11. 17.00

9. kolo 1. 10. 2011
Slovácko Jablonec 1. 10. 19.00
Viktoria Plzeň Baník Ostrava 2. 10. 17.00
Hradec Králové České Budějovice 2. 10. 17.00
Slavia Praha Sigma Olomouc 2. 10. 17.00
Viktoria Žižkov Bohemians 1905 2. 10. 10.15
Slovan Liberec Dukla Praha 1. 10. 18.00
Příbram Sparta Praha 1. 10. 16.00
Teplice Mladá Boleslav 2. 10. 17.00

14. kolo 12. 11. 2011
Bohemians 1905 Sparta Praha 13. 11. 17.00
Dukla Praha Teplice 11. 11. 18.00
Jablonec Sigma Olomouc 13. 11. 15.00
České Budějovice Viktoria Žižkov 13. 11. 15.00
Baník Ostrava Příbram 12. 11. 16.00
Slovácko Slovan Liberec 12. 11. 17.00
Viktoria Plzeň Mladá Boleslav 13. 11. 17.00
Hradec Králové Slavia Praha 13. 11. 15.00

10. kolo 15. 10. 2011
Bohemians 1905 Dukla Praha 16. 10. 17.00
Jablonec Příbram 16. 10. 15.00
České Budějovice Teplice 16. 10. 15.00
Baník Ostrava Hradec Králové 15. 10. 16.00
Slovácko Viktoria Plzeň 15. 10. 17.00
Viktoria Žižkov Slavia Praha 16. 10. 10.15
Sigma Olomouc Mladá Boleslav 16. 10. 17.00
Sparta Praha Slovan Liberec 15. 10. 18.00

15. kolo 19. 11. 2011
Slavia Praha Baník Ostrava 20. 11. 17.00
Viktoria Žižkov Slovácko 20. 11. 10.15
Slovan Liberec Jablonec 19. 11. 16.00
Příbram Viktoria Plzeň 19. 11. 16.00
Teplice Bohemians 1905 20. 11. 17.00
Mladá Boleslav České Budějovice 20. 11. 17.00
Sigma Olomouc Hradec Králové 20. 11. 17.00
Sparta Praha Dukla Praha 19. 11. 18.00

3. kolo 13. 8. 2011
Jablonec Bohemians 1905 5 : 0
České Budějovice Sigma Olomouc 1 : 2
Baník Ostrava Mladá Boleslav 1 : 4
Slovácko Sparta Praha 0 : 2
Viktoria Plzeň Teplice 2 : 0
Hradec Králové Slovan Liberec 0 : 3
Slavia Praha Příbram 3 : 1
Viktoria Žižkov Dukla Praha 1 : 0



malby natery

p .lzen cz
ne j l e p š í a d r e sa v e mìs t ì

západní Čechy

Rádio BLANIK
grafický manuál: logo a jeho použití

´

Partneři

Oficiální dodavatelé

Mediální partneři

Lešení
ScaffoLding s. r. o. 

www. scaffolding. ic. cz

Partneři

DYBS 

P L Z E Ň



26 27VIKTORIÁN 3/2011 VIKTORIÁN 3/2011

tabulka

Tabulka Gambrinus ligy po 4. kole
1. AC Sparta Praha 4 4 0 0 9:3 12

2. FK Mladá Boleslav 4 3 1 0 7:1 10

3. FC Slovan Liberec 4 3 1 0 10:5 10

4. Bohemians 1905 4 3 0 1 6:7 9

5. FK Baumit Jablonec 4 2 1 1 10:2 7

6. FC Viktoria Plzeň 4 2 1 1 9:6 7

7. FC Hradec Králové 4 2 0 2 4:4 6

8. 1. FK Příbram 4 2 0 2 8:9 6

9. Dukla Praha 4 1 1 2 6:7 4

10. SK Slavia Praha 4 1 1 2 4:5 4

11. FK Teplice 4 1 1 2 4:8 4

12. FK Viktoria Žižkov 4 1 0 3 2:5 3

13. 1. FC Slovácko 4 0 1 3 3:7 1

14. Dynamo České Budějovice 4 0 0 4 6:12 0

15. FC Baník Ostrava 4 0 0 4 4:15 0

16. SK Sigma Olomouc (-9 bodů) 4 2 2 0 6:2 -1

Soupiska

Brankaři

25  Michal Daněk   6. 7. 1983
24  Marek Čech 8. 4. 1976
30  Martin Ticháček 15. 9. 1981
33  Roman Pavlík  17. 1. 1976

Obranci

3  Miloš Brezinský  2. 4. 1984
8  David Limberský  6. 10. 1983
15  František Ševinský  31. 3. 1979
18  David Bystroň  18. 1. 1982
28  Marián Čišovský  2. 11. 1979
 
Založnici

7  Petr Trapp  6. 12. 1985
9  Martin Fillo  7. 2. 1986
10  Pavel Horváth  22. 4. 1975
11  Milan Petržela  19. 6. 1983
16 Vladimír Darida 8. 8. 1990
20  Petr Jiráček  2. 3. 1986
22  Martin Sladký  1. 3. 1992
26  Daniel Kolář  27. 10. 1985
27  František Rajtoral  12. 3. 1986
29  David Štípek  31. 5. 1992

Utočnici

5  Michal Ďuriš  1. 6. 1988
12  Michael Krmenčík  15. 3. 1993
6  Václav Pilař  13. 10. 1988
17 Jakub Hora  23. 2. 1991  
23  Marek Bakoš  15. 4. 1983

Hlavni trener Pavel Vrba

Asistenti trenera Josef Čaloun, Karel Krejčí, Jiří Skála

dOMácí »»
FC Viktoria Plzeň

HOSté »»
AC Sparta Praha
Brankáři

1 Daniel Zítka 20. 6. 1975 
26 Milan Švenger 6. 7. 1986
29 Jaromír Blažek 29. 12. 1972
30 Luboš Kamenár 17. 6. 1987
31 Lukáš Zich 10. 1. 1985

Obránci

2 Tomáš Řepka 2. 1. 1974 
3 Manuel Pamič 20. 8. 1986
13 Ondřej Kušnír 5. 4. 1984
20 Tomáš Zápotočný 13. 9. 1980 
21 Erich Brabec 24. 2. 1977 
24 Vlastimil Vidlička 2. 7. 1981
 Luboš Adamec 27. 4. 1994
 Jakub Brabec 6. 8. 1992
 Jiří Jarošík 27. 10. 1977

Záložníci

4 Martin Abena 14. 6. 1986
5 Jakub Podaný 15. 6. 1987
7 Libor Sionko 1. 2. 1977
8 Marek Matějovský 20. 12. 1981
11 Martin Juhar 9. 3. 1988 
19 Jakub Mareš 26. 1. 1987
23 Ladislav Krejčí 5. 7. 1992
25 Kamil Vacek 18. 5. 1987
27 Luboš Hušek 26. 1. 1984
37 Peter Grajciar 17. 9. 1983
 Josef Hušbauer 16. 3. 1990
 Milan Jirásek 14. 5. 1992

Útočníci

9 Léonard Kweuke 12. 7. 1987
10 Miroslav Slepička 10. 11. 1981
14 Václav Kadlec 20. 5. 1992
15 Andrej Kerič 11. 2. 1986

Generální sportovní manažer Jozef Chovanec

První trenér Martin Hašek

Asistent Aleš Jindra

Dokázali jsme to !!!

„To, co jsme dokázali, je něco mimořádného. Odehráli jsme šest zápasů 
a ve všech šesti jsme zvítězili, což je velký úspěch,“ komentoval úspěch pl-
zeňského fotbalu trenér Pavel Vrba. „Jsem šťastný, že jsme to zvládli. Hráli 
jsme nejenom za plzeňský, ale i za celý český fotbal. Nevzpomínám si na ta-
kovouto atmosféru v českém fotbale. Musím poděkovat za fantastickou ku-
lisu. Přijeli fanoušci z celé republiky a pro mě to byl úžasný zážitek. Byl bych 
moc rád, kdybych si takovýchto zážitků užil na podzim ještě více,“ chválil 
trenérský mág všechny, kteří přijeli do Edenu Viktorku povzbudit. 

„Je to něco podobného, jako když jsme oslavovali titul. Člověk si ještě 
ani neuvědomuje, že bude moci hrát Ligu mistrů. Strašně moc se ale na 

tyto zápasy těším. Každé utkání pro nás bude svátkem, ať už budeme hrát 
s Barcelonou, AC Milán nebo Bayernem,“ komentoval postup do základní 
skupiny autor šesti branek v kvalifikačních zápasech – Marek Bakoš.

Přepište dějiny! Fotbalisté Plzně si jako třetí český tým 
v historii zahrají základní skupinu Ligy mistrů, nejprestižnější 
klubové soutěže světa. Viktoria v odvetě play off Champions 
League vyřadila dánský FC Kodaň. Po výhře 3:1 minulý týden 
na severu Evropy zvládl tým kouče Vrby i odvetu v pražském 
Edenu, kde ve středu večer slavil vítězství 2:1.



28VIKTORIÁN 3/2011

Příští zápasy

Karlovy Vary, Olomouc, 
Jablonec, tak zní další 
program Viktorie

Nejprve zamíří viktoriáni do Karlových Varů, kde je ve středu 7. září 
od 17. hodin čeká zápas s třetiligovými Karlovými Vary. Ty postoupily 
do 2. kola přes Žatec, který porazily 2:1. Na vítěze středečního utkání 
pak čeká ve třetím kole další Západočeský soupeř – druholigový Ba-
ník Sokolov.

Po reprezentační přestávce se plzeňští fotbalisté představí na 
Andrově stadionu, kde se utkají s domácí Sigmou. Na poslední vzá-

jemný zápas nemají Plzeňané nejlepší vzpomínky. Již coby mistr ligy 
v  Olomouci prohráli 1:2. Viktorka sice vedla z  12. minuty brankou 
Filla, jenže dvě přesné trefy Jakuba Petra v průběhu druhé části na-
konec rozhodly o porážce. A protože první duel mistrovské sezony 
neměl vítěze, zápas ve Štruncových sadech skončil dělbou bodů, 
mají viktoriáni Sigmě co oplácet.

V dalším utkání pak ve Štruncových sadech uvidíme severočeský 
BAUMIT Jablonec, tedy soupeře, se kterým se Viktoria utkala kromě 
Gambrinus ligy také ve finále Ondrášovka cupu. A právě vítězné fi-
nálové utkání dovedlo plzeňské fotbalisty do fotbalové Evropy po 
dlouhých devětatřiceti letech. Jablonec však tradičně patří mezi sou-
peře, který umí na Plzeň zahrát. Vzpomeňme na jarní ligový zápas. 
Ve 23. kole do Plzně zavítal v pozici třetího týmu tabulky a vedoucí 
Viktorku pořádně potrápil. Zápas nakonec skončil nerozhodně 1:1. 
Stejným výsledkem skončil v  Plzni i zápas předcházející sezony. 
Tehdy se o branky podělili Střihavka s Lafatou.

Již dva dny po dnešním utkání čeká na plzeňské fotbalisty 
další zápas. Tentokrát se jedná o utkání druhého kola 
Ondrášovka Cup. Po reprezentační přestávce pak Viktoria 
zamíří do Olomouce a následně přivítáme na stadionu ve 
Štruncových sadech BAUMIT Jablonec.

Martin Ticháček podruhé otcem
Minulý týden ve středu se devětadvacetiletý brankář Martin 
Ticháček stal podruhé otcem. K dceři Kačence mu manželka 
Petra v  domažlické porodnici porodila dceru Aničku (3,48 
kg/49cm). Blahopřejeme.


